Quadro do Superávit/Déficit Financeiro

Fonte de Recurso Descrição Valor

Total 0,00

e. Notas Explicativas

As demonstrações contábeis no exercício de 2025 foram elaboradas dentro das normas legais, no encerramento do exercício 2025 ficou de restos a pagar processados o valor de R$4.205,37 (Quatro mil, duzentos e
cinco reais e trinta e sete centavos) e de não processados o valor de R$4.156,00 (Quatro mil, cento e cinqüenta e seus reais) e despesa extra orçamentária o valor de R$3.015,65 (Três mil e quinze reais e sessenta e
cinco centavos) totalizando o valor de R$11.377,02 (Onze mil, trezentos e setenta e sete reais e dois centavos), com suficiência financeira disponível na conta bancária cadastrada no Banco do Estado do Rio Grande
do Sul- Banrisul. Foi realizado inventário dos Bens Patrimoniais no exercício de 2025 dos bens deste Poder Legislativo.
Realizado o registro de depreciações, mensalmente no exercício de 2025.
Os reconhecimentos por competência dos passivos relativos à férias e encargos, foram estimadas conforme relatório extraído do Sistema da Folha de Pagamento.
Feita devolução do saldo do duodécimo do exercício de 2025 no Valor de R$ 336.513,86 (trezentos e trinta e seis mil, quinhentos e treze reais e oitenta e seis centavos).

LAVRAS DO SUL , 29 de Janeiro de 2026

Gestor responsável pelo período de 01/01/2025 a 31/12/2025 - Luis Augusto Bittencourt de Oliveira - Presidente da Câmara Municipal

Responsáveis pela entrega dos documentos

GILDA BITENCOURT RIBEIRO SARAIVA